
  

  

Moji milí, 
Přemýšlel jsem, co bych pro vás napsal do úvodníku tohoto 

vydání našeho farního zpravodaje. V těchto týdnech slavíme 
třicet let trvání našeho nového kostela a jeho posvěcení. Co pro 
nás náš kostel znamená? Každý k němu máme nějaký vztah. 
S jakými očekáváními do něho přicházíme? 

Vzpomněl jsem si při tom na popis jedné velké události 
v dějinách církve – posvěcení původně pohanského chrámu, 
zasvěceného všem pohanským bohům – Pantheonu: 

„V roce 608 daroval byzantský císař Fokas Pantheon papeži 
Bonifáci IV. a uspořádal výmluvnou slavnost zasvěcení 

Pantheonu křesťanskému Bohu. 13. května 609 se poblíž 
Pantheonu shromáždil obrovský dav lidí, aby byli svědky této 

události. Kroniky líčí chaos a mrazivé výkřiky, které byly zevnitř 
cítit – pohanští démoni si byli vědomi toho, co se má stát. Dveře 

se otevřely a papež před vchodem začal recitovat modlitby 
exorcismu. Výkřiky, vycházející z model nabývaly na intenzitě a 
ruch ohlušoval uši přihlížejících. Dav zachvátil strach a nikdo se 
nedokázal postavit na nohy, sledovat a poslouchat tu strašlivou 
podívanou. Pouze Bonifác IV. odolal a neohroženě se modlil a 

zasvětil Pantheon Kristu. Říká se, že démoni opouštěli starověký 
chrám chaoticky a s velkým řevem, prchajíce otevřeným „okem“ 

kupole nebo hlavními dveřmi. Jakmile obřad skončil, papež 
zasvětil budovu Královně Mučedníků, možná na památku mnoha 

křesťanů zabitých na počest těchto špinavých model“.  
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Tato velmi výmluvná zpráva nám připomíná, že uprostřed světa, zapleveleného, jemně 
řečeno, nepořádkem je třeba a je možné mít čisté místo, svobodné od všech špinavých sil, 
které se „jako řvoucí lev prohánějí světem a hledají koho by zhltly“ (srovnej 1Petr 5,8).  

Je přitom až hořce úsměvné, co známe o císaři Fokovi. Zde je letmý pohled na něj: 
„Prameny líčí Foku jako ukázkového tyrana. Sami Zelení, strana v cirku, která dopomohla 
Fokovi na trůn, upadli v podezření, že osnují spiknutí proti císaři, poté co s jeho pomocí 
zdecimovali své soupeře – Modré. Brzy poté se Fokas spojil s Modrými, poněvadž mu bylo 
jasné, že bez podpory alespoň části lidu nemůže déle vládnout. Městským prefektem 
Konstantinopole byl jmenován vůdce (demarchos) Modrých, čímž si císař znepřátelil Zelené 
a uvrhl mnohá města říše do otevřené občanské války mezi stoupenci obou stran. Anarchie, 
která říši v těchto letech zachvátila, ji nezničila snad jen díky přetrvávající římské správě, 
o kterou se stát nadále opíral.“ 

 
Motto kartuziánského řádu „Stat crux dum volvitur orbis“ – Kříž stojí, zatímco svět se 

točí, nám připomíná, čím je pro nás místo, na kterém se denně nekrvavým způsobem 
zpřítomňuje Spasitelova oběť na kříži. Na takovém místě je možné přijímat od Boha jeho 
posvěcení a hlavně – jeho samého uctívat, klanět se a pozvedat svou duši k němu. 

 
Kéž by co nejvíc lidí tuto pravdu poznalo a naplno žilo.  

Váš Otec Karel 

   ZPRÁVY     

 Výstava – Do domu Hospodinova chodíme s radostí 

Při příležitosti oslav 30 let posvěcení kostela pořádáme výstavu z umělecké oblasti – 
výtvarné, fotografické, hudební, básnické či literární pro děti i dospělé.  

Uzávěrka v neděli 9. června, jednotlivé umělecké příspěvky odevzdávejte v sakristii. 
Nezapomeňte je označit jménem, u dětí věkem. Všechny práce vystavíme, představíme, 
necháme zaznít a odměníme na vernisáži v sobotu 15. června na farním agapé. 

 První svaté přijímání 

V neděli 2. června při mši svaté v 10.30 přistoupí řada dětí, které se od dubna 
připravují, slavnostně k 1. svatému přijímání. Prosíme o modlitbu za děti i jejich rodiny.  

 Posvícení 

Program slavnosti v sobotu 15. června: 
▪ Mše svatá v 7.00 není. 
▪ V 10.00 slavnostní mše svatá, kterou slouží litoměřický biskup Mons. Stanislav 

Přibyl. Při této mši svaté přijmou svátost biřmování čtyři mladí lidé z naší farnosti.  
▪ Po mši svaté bude otevřena výstava „Do domu Hospodinova chodíme s radostí“. 
▪ Následuje agapé ve farním sále a možnost setkat se s panem biskupem a spolu 

navzájem.  
▪ V 18.00 mše svatá s nedělní platností.  

Velmi uvítáme pomoc s organizací i příspěvky na pohoštění.  



  

 Manželské večery 
Odložte starosti a pozvěte svoji manželku /svého 

manžela/ na rande. Investujte do svého vztahu a 
věnujte jeden druhému společně strávený čas. Zveme 
vás od října tohoto roku na sérii Manželských večerů.  

O co se jedná? 
Sedm večerů, sedm společných večeří při svíčkách, 

sedm témat promluv a sedm cvičení – jen vy sami 
v soukromí u svého stolku. 

Na ně navážou čtyři samostatné večery plné 
praktických cvičení. 

Pro koho jsou večery určeny?  
Pro všechny manžele, kteří chtějí na svém vztahu 

pracovat. Možná se mezi vámi vyskytly problémy. Možná máte skvělé manželství, ale jen 
jste pro všechnu starost o rodinu zapomněli, jaké to je být chvilku spolu sami. Možná si jen 
chcete co nejdéle uchovat počáteční zamilovanost. Pro Vás všechny je tento kurz. 

Jak to probíhá? 
Každý ze sedmi večerů začíná u samostatného stolku večeří při svíčkách. Následuje 

promluva či videoprojekce na vybrané téma. U dezertu si pak v páru uděláte společné 
cvičení z dodané příručky. Vše probíhá v soukromí, bez společné diskuse. 

Součástí zbývajících čtyř večerů je také večeře, ale témata jsou ještě více praktická a 
cvičení, přestože v páru, prožíváte společně s ostatními. Zde pak může být prostor i pro 
společné sdílení. 

Témata 
1. Vybudovat pevné základy 
2. Umění komunikace 
3. Řešení konfliktů 
4. Síla odpuštění 
5. Rodiče a rodiče partnera 
6. Dobrý sex 
7. Láska v akci 

I. Úvod do Přirozeného plánování 
rodičovství 

II. Polarita a zvládání konfliktů 
III. Umění dotyku 
IV. Vědomé milování 

 

Pozvat můžete i vaše přátele a známé. Těšíme se na setkání s Vámi 

Martina a Ondřej Hlaváčovi 

 Kdy: Kde: Cena: 
 Vždy ve čtvrtek od 19:00 Farní učebna nebo sál 160 Kč za příručku 
 Počínaje říjnem 2024 (podle počtu účastníků) 150 Kč na osobu za večeři 
 
 Další informace: Registrace: 
 www.omanzelstvi.cz www.omanzelstvi.cz 
 www.manzelskevecery.cz kurz@omanzelstvi.cz 

http://www.omanzelstvi.cz/
http://www.omanzelstvi.cz/
http://www.manzelskevecery.cz/
mailto:kurz@omanzelstvi.cz
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 Noc kostelů 

Zveme Vás v pátek 7. června na Noc kostelů. 
Kostel otevřen od 14 do 22 hodin k volné prohlídce.  

 

Program: 
▪ 18.00 – mše svatá 
▪ 19.00 – 20.00 – Jakub Černý – varhanní 

preludia 
▪ 20.00 – 21.00 – koncert komorního souboru 

Magistri 
▪ 21.30 – 22.00 – adorace se zpěvy z Taizé 

Vítáme pomoc s organizací. 
Podrobnosti na https://nockostelu.cz/kostel/238/ 
 

Komorní soubor Magistri 
Program koncertu komorního souboru MAGISTRI k poctě 30. výročí posvěcení kostela 

a k Roku české hudby 2024: 
 

Josef SEGER TOCCATA a FUGA d moll pro varhany 
1716–1782 
 

Jan Kř. VAŇHAL DIVERTIMENTO pro flétnový soubor 
1739–1813 Cantabile, Allegro, arr Klaus Bjerre 
 

Antonín REJCHA SINFONICO pro flétnový soubor 
1770–1836 Menuet 
 

František DOMAŽLICKÝ MELODIE pro flétnový soubor 
1913–1997 
 

Pavel BLATNÝ ŘÍKADLO DRAMMATICO pro flétnový soubor 
1631 
 

Jiří BERKOVEC ETUDY pro SYRINX pro flétnový soubor 
1922–2008 Elegie 
 

Jan ZACH SONATA a tre stromenti pro dvě flétny a violoncello 
1699–1773 Andante, Allegro moderato 
 

Josef SUK BALADA Op. 3 pro violoncello a klavír 
1874–1935 
 

Jan RYCHLÍK STUDIE pro sólovou flétnu 
1916–1964 
 

František BENDA TRIOSONATE in G pro dvě flétny a basso continuo 
1709–1786 Allegro 

https://nockostelu.cz/kostel/238/


  

 

 Farní pouť 
S předstihem oznamujeme, že letošní farní pouť plánujeme, dá-li Bůh, na sobotu 

12. října. Poznamenejte si do svého diáře, podrobnosti včas oznámíme.  
 

   KRONIKA     

  SENIORSKÁ SETKÁVÁNÍ 

V únoru naše skupina seniorů pokračovala v kulturním vzdělávání. Znovu jsme 
navštívili Schwarzenberský palác, kde jsme shlédli další část expozice Staří mistři II. Opět nám 
byla milou průvodkyní paní Alexandra Brabcová. Obdivovali jsme mistrovská díla malířů 
Rubense, Škréty, Willmanna, Brandla, Kupeckého, Reinera, Rembrandta a dalších. 
Neopomněli jsme se podívat i na obraz F. Goyi – portrét Dona Miguela. Skvostem jsou též 
sochařská díla Matyáše Brauna a Ignáce Platzera. Bylo to krásné dopoledne.  

 

   
 

Březnové setkání našich seniorů bylo více duchovní. Navštívili jsme kostel Nejsvětějšího 
Salvátora, kde je vystavena křížová cesta z  Krickerhau. V obci dříve žili převážně karpatští 
Němci a ti používali tento název. V současnosti toto slovenské město nese název Handlová. 

Křížová cesta namalovaná na plechových deskách obsahuje 28 polí. Komplex začíná 
Radostným růžencem, pak následují bolestná tajemství v kombinaci s  pašijovým příběhem 
a závěr tvoří Slavný růženec. 

Malby na plechu vznikly u příležitosti celkové rekonstrukce interiéru kostela 
sv. Kateřiny v roce 1926. Jde o historizující malbu podle dobové ikonografické předlohy. 
Původně bylo celé dílo umístěno na empoře kostela – jeden obraz vedle druhého.  

Na Velikonoční pondělí 26. března 1945 explodovala během bohoslužby v kostele 
letecká puma. Proto jsou desky posety mnohými škrábanci a děrami od střepin. Celá 
desetiletí ležely obrazy zapomenuty na půdě presbytáře a objeveny byly až nedávno.  

Paní Lída Burianová nám pro tuto křížovou cestu připravila krásné průvodní slovo a 
modlitby. Za to jí moc děkujeme. 

 

   

Otmar MÁCHA RICERCARI pro flétnový orchestr 
1922–2006 Blanka z Valois – křehká a spanilá princezna 
 

Antonín DVOŘÁK VALČÍK Op.54, No. 1 pro flétnový orchestr 
1841–1904 arr. Frank Michael 
Bedřich SMETANA POLKA pro flétnový orchestr a klavír 
1824–1884 arr. Vítězslav Drápal 
 

Leoš JANÁČEK POSTLUDIUM z GLAGOLSKÉ MŠE pro varhany 
1854–1928 
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V den svátku sv. Vojtěcha vykonali naši senioři, včetně jedné maminky s  kočárkem, 
pouť ke sv. Vojtěchu na Novém Městě. Mši sv. celebroval P. Karel Kočí. Po mši sv. jsme se 
pomodlili litanie ke sv. Vojtěchu a otec Karel nám požehnal křížem s  ostatky sv. Vojtěcha.  

Poté nám naše farnice Jana Craparo povídala o sv. Vojtěchu, historii kostela i přilehlé 
fary. Kostel byl založen ve 13. stol. V 17. stol. byl barokně přestavěn, v 18. stol. byl presbytář 
regotizován a byly pořízeny nové varhany. Na nich hrával Antonín Dvořák i Josef Bohuslav 
Foerster. V boční lodi je umístěna na novogotickém oltáři polychromovaná pozdně gotická 
dřevěná socha Panny Marie Zderazské z  konce 15. století. Byla sem přenesena ze 
zbořeného kostela na Zderaze. Vzácná je i cínová křtitelnice s  českým nápisem na víku z 15. 
stol. 

Spolu s budováním kostela vznikla ve 14. stol. i fara. Ta byla v 16. stol. přestavěna. 
Dnešní podobu získala barokní přestavbou v 18. stol. Velký sál – koncertní síň J. B. Foerstera 
i přilehlé salonky mají původní dřevěné podlahy, krásná kachlová kamna, a klasicistní malbu 
na stěnách i stropech. 

A protože k pouti patří i koláčky, tak ty nám upekla a přinesla paní Jana Craparo. Byly 
moc dobré. 

Byla to krásná pouť. 

Zdeňka Bajerová a Jarmila Ševčíková 

 
 

 



  

  BÝT TVRDOHLAVÝ – JÍT SI ZA SVÝM, SE VYPLATÍ! 

Milí křesťané! 
Chci se s vámi podělit o zázrak, který pro 

mě učinil Pán, a to v Litoměřicích. Když na mších 
svatých probíhaly ohlášky, a několikrát se 
oznamovalo, že 2. 3. 2024 bude vysvěcen nový 
litoměřický biskup, kterým je člověk z naši 
farnosti, a že se můžeme na ten slavnostní 
ceremoniál přihlásit, tak se mi to nakonec 
rozleželo v hlavě a taky jsem se přihlásila, i když 
jsem to původně nezamýšlela. Nijak zvlášť jsem 
se nezajímala o samotný průběh svěcení, ale při 
příjezdu před katedrálu jsem zjistila, že cca dvě 
a půl hodiny budu stát venku anebo slavnostní 
mši můžu sledovat na obrazovkách v přilehlých 
budovách, že tedy do katedrály se nemám 
šanci dostat, tak jsem se s tím nemohla vnitřně 
srovnat. Pronesla jsem moji prosbu Pánu, a 
vyřkla jednu větu: „Pane, prosím, udělej zázrak, 
ať se toho svěcení můžu přímo účastnit“. No a 
pak jsem se asi pěti pokusy snažila dostat 
dovnitř katedrály, ale pán, který měl pod 
palcem pouštění jenom předem nahlášených 
lidí, tj. VIP, si tvrdě stál za svým, že mne tam nepustí, ale já jsem se nehodlala vůbec vzdát a 
v klidu důvěřovala Pánu. Pan „neprůstřelný“ si svoji práci vykonával velice dobře, ale já měla 
pomoc toho Největšího, který mi pomáhal a rozuměl. Na hlídačovu otázku, zda jsem VIP 
osoba, jsem odpověděla důrazně, že jo! A prý jaké mám jméno. "Jsem Boží dítě!" - byla další 
má odpověď. Pán jenom pokroutil hlavou, že to jsme všichni, ale mezi tím se chystala do 
katedrály vejít další VIP mladá žena, ale pozor! s kelímkem kávy v ruce. Šla tam jako na 
piknik. Po upozornění, že ji tam s tím kelímkem "hlídka" nepustí, musela dotyčná kafe vypít 
a poté byla vpuštěna. Já se i toho chytla, že tahle žena možná nemá ani páru, co se v kostele 
děje, a já, taková „úžasná křesťanka“ tam vejít nemohu! To už pan „pouštěč“ těžce nesl, 
zvýšil hlas, a řekl, ať to pochopím, že se dovnitř nedostanu, že má určité pokyny, které musí 
dodržovat. Možná, že jsem svým chováním pohoršila okolní lid, možná, že jsem to měla 
přijmout jako oběť a nedožadovat se tak vehementně a urputně vstupu do katedrály, ale 
má touha po biskupském požehnání byla prostě silná. Mezitím se ale začal přibližovat dlouhý 
průvod kněží, biskupů, ministrantů a arcibiskupů (jeden emeritní), no a já už neměla kam jít 
a stála jsem před vstupem do katedrály a viděla i pár známých tváří. Tak jsem se usmívala 
na všechny přicházející Boží služebníky, a když vešli dovnitř, umínila jsem si, že se budu 
alespoň škvírkou dívat přes sklo dveří, protože mně se fakt nechtělo otočit na podpatku a 
odejít. Když jsem tedy šla do podřepu, abych něco uviděla, můj oblíbený strážce katedrály 
začal přede mnou "stepovat" a bránit mi ve výhledu. Já se na něj zakoukala a on spustil: 
„Víte, jaká vy jste? Jak je to v evangeliu. Jako ta neodbytná...vdova!“ – s nadšením jsem 
dopověděla známou větu. A pozor! - neboť teď přichází jeho odpověď: A proto já vás tam 



8 

PUSTÍM!!!! Tak to jsem chtěla slyšet. „Aleluja! Já vás miluji! Budu se za vás přimlouvat!“ – 
slibovala jsem mu a s velkou radostí vběhla do katedrály, kde jsem uslyšela to sladké: Ve 
jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. Má radost byla velká a tiše jsem Pánu děkovala. Pak po 
několika minutách se ke mne naklonila jedna paní, a řekla, zda si nechci sednout. Uááá! To 
byl naprostý luxus! V Božím svatém pokoji jsem tedy jako VIP u Otce Světel prožila 
nezapomenutelné chvíle a děkovala za nového Otce biskupa Stanislava Přibyla. Ten mi 
nejméně 3x požehnal, když kráčel středem katedrály, a já pak po skončení mše s úsměvem 
vyhledala mého „pouštěče“, načež jsme se bratrsky obejmuli a zjistili, že i oba pocházíme ze 
Slovenska, a naše radost proto byla ještě znásobená. Slib jsem splnila, že se budu za něj 
přimlouvat, a tak věřím, že i jemu Pán dá ne jeden, ale několik zázraků.  

Zuzana 

 

   PRO DĚTI     

Milé děti, 
všimli jste si? Na nástěnce visí plakát 

výstavy Do domu Hospodinova chodíme s 
radostí. Chodíme do našeho kostela opravdu 
s radostí? A těšíme se třeba už den předem?  

Pro název výstavy jsme trošku 
poupravili žalm 122. Jeho přesné znění je: 
Zaradoval jsem se, když mi řekli: Půjdeme do 
Hospodinova domu!  

Tuto starozákonní poutní píseň 
pravděpodobně složil král David asi před 
3000 lety pro poutníky do jeruzalémské 
svatyně.  

Jako malý pásl David ovce. Rád při tom hrál na citeru a zpíval si. Často musel od stáda 
odhánět hladové vlky a medvědy. Stal se odvážným bojovníkem. Věřil, že mu pomáhá Bůh. 
Spolehl se na Něho i v souboji s obrem Goliášem. Stačily mu tři oblázky a prak, aby obra 
přemohl a zachránil životy ostatních bojovníků. Obětoval se pro druhé. Za své vítězství vděčil 
Bohu. Když byl pak pomazán na krále, nechal přenést Stan setkávání a Archu úmluvy s 
deskami Desatera natrvalo do Jeruzaléma. Přál si, aby Hospodin přebýval uprostřed 
izraelského národa, aby všechny lidi spojovala Boží láska a pokoj.  

Náš kostel už 30 let stojí uprostřed sídliště, aby byl Bůh i mezi námi, mezi našimi 
kamarády a sousedy. I za ty putujme do kostela, i za ně Pánu Bohu s radostí děkujme. Nejen, 
že se kostel podobá Stanu setkávání, ale on jím skutečně je. Pravidelně se tu setkáváme na 
mši svaté s Pánem Ježíšem i mezi sebou. A Davidova poutní píseň se v něm zpívá dodnes. Je 
to tak: do našeho krásného domu Hospodinova chodíme s radostí!  
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Děti, zapojte se a přispějte něčím zajímavým k naší výstavě. A zapojte i rodiče. Ať 
všichni poznají, jak moc rádi do našeho domu Hospodinova chodíme. Můžete se nechat 
inspirovat Davidem a složit vlastní žalm nebo namalovat kostel, prostě něco pěkného a 
zajímavého, co vás napadne. 

Už se moc těšíme 
 a užijte si krásné prázdniny 

Lída 

 

  CO SE CHYSTÁ PRO DĚTI 

 Pouť k Pražskému Jezulátku 

V pondělí 10. června na poděkování za uplynulý školní rok. Od 16 hodin zde bude 
P. Karel sloužit děkovnou mši svatou. Sraz před farou v 15 hodin nebo v 15.50. před kostelem 
Panny Marie Vítězné v Karmelitské ulici. Po mši svaté dostanou děti, které chodí na 
náboženství, vysvědčení. Doprovod dětí od strašnické fary a zpět bude zajištěn.  

  NÁBOŽENSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/25 

předškolní děti úterý 16.00 
1. – 2. třída pondělí 16.00 
2. – 3. třída úterý 16.00 
4. – 5. třída středa 16.00 
6. – 9. třída čtvrtek 16.00 

 
Předškolní děti a děti z 1. až 5. třídy začínají hned od 2. září, 6. – 9. třída akademicky od 

října. Na všechny děti se těší katechetky Radka a Lída a P. Karel. 
 

   FARNÍ WEB V NOVÉM     

Historie farních webových stránek začíná v roce 2000, kdy vznikla jejich první verze a 
informace o životě farnosti se začaly postupně přesouvat do virtuálního světa.  

V roce 2006 prošly stránky rozsáhlým redesignem a dostaly vlastní doménu 
www.farnoststrasnice.cz. Získaly ocenění „Nejlepší farní web“ a staly se významným 
zdrojem informací nejen pro farníky. V nezměněné podobě takto vydržely dlouhých 18 let a 
nyní jsme se posunuli do další etapy jejich života. 

Opustili jsme původní systém, který sloužil od samého začátku, a nahradili ho 
standardním redakčním systémem. Nový vzhled zachovává původní charakter, ale zároveň 
zpřístupňuje stránky pro pohodlné čtení na mobilních zařízeních.  Nyní probíhá postupný 
přesun původního obsahu do nového systému. 

A jaké jsou další plány? Jakmile bude přesunuta i ta nejzapadlejší stránka, přijdou na 
řadu knihovní katalog a živé růžence. 

Přeji nám, ať farní stránky slouží nejméně dalších dvacet let. 

Ondřej Hlaváč 

http://www.farnoststrasnice.cz/


  

   PROGRAM FARNOSTI NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
Bohoslužby v našem kostele pondělí–pátek 18.00 

sobota 7.00, 18.00 
neděle 7.00, 9.00, 10.30*, 18.00 

Příležitost ke svátosti smíření, 
osobní rozhovor s knězem 

půl hodiny přede mší sv. nebo dle domluvy 

Návštěva nemocných dle domluvy s knězem 
Živý růženec první pondělí v měsíci po mši sv. 
Adorace každý pátek po mši svaté 

třetí pátek v měsíci se zpěvy z Taizé 
Výuka náboženství předškolní děti úterý 16.00 

1. – 2. třída pondělí 16.00 
2. – 3. třída úterý 16.00 
4. – 5. třída středa 16.00 
6. – 9. třída čtvrtek 16.00 (od října) 

Příprava dospělých na křest v pondělí po mši sv. 
Příprava dětí ke svatému 
přijímání 

Kromě výuky náboženství začne kurz od jara 
v pátek odpoledne spolu s rodiči. 

Příprava na biřmování dospělých v pondělí po mši sv. 
Příprava na svátost manželství dle domluvy s knězem; je nutné včas dojednat 
Křest dětí – příprava rodičů příprava a termín dle domluvy s knězem 
Farní knihovna půjčuje Středa 16.45 – 17.45 

neděle 10.00 – 11.30 
1. neděle v měsíci 8.00 – 11.30 v kavárně 

Skupina ΚΑΛΟΚΑΖΗΑΤΙΑ zkoušky v neděli od 9.15 
Dětská schola (Malá Kalča) zkoušky po domluvě s vedoucí skupinky 
Chrámový sbor Cantus amici zkoušky v pondělí od 19.30 
Mateřské centrum středa od 9.30 do 12.00 
Setkání seniorů každé druhé úterý v měsíci od 10 
Vycházky seniorů 4. úterý v měsíci dle dohody 
Farní kavárna neděle 8.00 – 12.00 
Úklid kostela pondělí od 12.00 

 
Srdečně zveme další farníky k zapojení se do farního života. Zvláště uvítáme všechny, 

kdo by byli ochotni nabídnout pomocnou ruku – v knihovně, ve schole, ve farní kavárně, při 
úklidu kostela. 

 
*Nedělní mše svatá pro děti v 10.30 se nekoná v době letních prázdnin. 
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Vydává farnost u kostela Neposkvrněného početí Panny Marie 
Praha – Strašnice 
Ke Strašnické 1000/10, 100 00 Praha 10 
tel.: 274 782 480 e-mail: k.koci@gmx.com 
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Biřmování „v šuplíku“ 
Mnoho katolíků má svátost křtu a biřmování spojeno 

s dávnou minulostí, ale minimálně se svou přítomností. Prostě je 
mají uloženy s ostatními dokumenty a životními památkami 
v jakémsi důležitém šuplíku – a dost. O jejich vlivu na svou vlastní 
přítomnost jsou většinou pramálo přesvědčeni. A přece – 
máloco má v lidském životě tak trvanlivý a tak zásadní účinek, 
jako tyto svátosti. 

Křest a biřmování působí v našem životě stále, a to i u těch, 
kdo z nějakého důvodu nemohou přistupovat k jiným 
svátostem. 

Jak z nich může růst naše víra a každodenní praxe? Velmi 
stručně řečeno – nestačí vědět, že jsme byli pokřtěni a 
biřmováni, ale je třeba vědět co se s námi stalo – a co tedy trvá. 
Křtem jsme připodobněni Kristu a včleňuje do jeho těla – církve. 
To se týká nás celých, našich vztahů, našeho zdraví, našeho 
uplatnění a našeho života naplnění života v Bohu. Biřmování pak 
toto včlenění dovršuje a otevírá nám zcela nevratně přístup k 
potřebnému obdarování Duchem svatým. 

Tyto obě svátosti nám tedy zaručují, že patříme k Bohu, a 
že jsme patřičně vybaveni k tomu, abychom Boží věci konali. A 
to i navzdory naší křehkosti, nedokonalosti, váhavosti.  

P. Aleše Opatrný, Můžeme se ještě změnit, str. 26 

http://www.farnoststrasnice.cz/
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